
 
Auch wir können unseren Mandanten unsere Beratungsleistungen nicht kostenlos anbieten - faire Preise aber sind für uns 

selbstverständlich. Und damit Sie immer wissen, womit Sie rechnen müssen, finden Sie hier die aktuellen Preise für unsere 

Dienstleistungen. Für sämtliche Tätigkeiten können vorab auch Gesamtpauschalen vereinbart werden. Falls Ihnen doch noch 

etwas unklar sein sollte, zögern Sie nicht und kontaktieren Sie uns einfach. Wir beraten Sie gerne. 
 

Sämtliche Dienstleistungen werden ausschließlich unter dem Vorbehalt der AGB der WS Kanzleisupport GbR angeboten. 
   

Preisliste (Stand: 01.01.2024) 

  Kosten                        Kosten  

A) Allgemeine Dienstleistungen (zzgl. 19 % MwSt)    (inkl. 19 % MwSt) 
 

1) Scan- & Kopierarbeiten (zzgl. anfallender Kopierkosten)   ab 40,-  €/Std. ab 47,60 €/Std. 
 

2) Tätigkeiten für die Erstellung von Datenräumen  

oder Due Diligences ab 40,-  €/Std. ab 47,60 €/Std. 

2a) zzgl. Hardwarebereitstellungspauschale (je nach Aufwand) *1 ab 25,- €/Tag ab 29,75€/Tag 
 

3) Internet- oder sonstige Recherchen  ab 35,-  €/Std. ab 41,65 €/Std. 
 

4) Fundstellenrecherche bzw. –überprüfung  

für Aufsätze  und Buchbeiträge  ab 35,-  €/Std. ab 41,65 €/Std. 
 

5) Testkäufe von Produkten (zzgl. anfallende Produktkosten) ab 35,-  €/Std. ab 41,65 €/Std. 
 

6) Behördengänge ab 35,-  €/Std. ab 41,65 €/Std. 
 

7) sonstige Dienstleistungen (auf Anfrage) ab 35,-  €/Std. ab 41,65 €/Std. 
 

B) Kurier-/Transportfahrten  

1) Transport von Dokumenten/Beweismitteln  
 (bei einem größeren Transportvolumen kommen  ab 35,-  €/Std. ab 41,65 €/Std. 
       Mietkosten für ein geeignetes Transportmittel hinzu)     (oder Pauschale)   (oder Pauschale) 
       zzgl. km-Pauschale  + 0,50 €/km   + 0,60 €/km 

    

2) Transporte innerhalb von Köln ab 35,-  €/Std. ab 41,65 €/Std. 

    (oder Pauschale) (oder Pauschale) 
 

3) Transporte von oder zu einem Ort außerhalb von Köln ab 35,-  €/Std. ab 41,65 €/Std. 

zzgl. km-Pauschale  + 0,50 €/km + 0,60 €/km 
  

 

C) Registerauszüge & Apostillen      
 

1) unbeglaubigter HR-Auszug  

(online-Version für alle Bundesländer)  35,- € 41,65 € 

2) beglaubigter HR-Auszug (NRW)  70,-  €    83,30 € 

3) beglaubigter Auszug (übrige Bundesländer)   auf Anfrage auf Anfrage 
 

4) beglaubigter HR-Auszug mit Apostille  70,-  € 83,30 € 
 

5a) Apostille durch das Bundesverwaltungsamt in Köln 

erste Apostille (pauschal)  70,-  € 83,30 € 

5b) jede weitere Apostille (pauschal)  35,-  €/Std.         41,65 €/Std. 

(exklusive anfallender Gebühren durch das BVerwA) 
 

6) (Über-) Beglaubigungen von Dokumenten durch   

ausländische Vertretungen oder sonstige deutsche Behörden     35,- €/Std.   41,65  €/Std. 

zzgl. km-Pauschale (für An- und Abfahrt)  + 0,50 €/km + 0,60 €/km 

(exklusive anfallender Gebühren) 
 

7) Versandkosten (Registerauszüge & Apostillen)    

a) Versand per Email (nur unbeglaubigte Auszüge) kostenfrei  kostenfrei 

b) Versand per dt. Post (abhängig von Gewicht und Format der Sendung)  ab 5,- € ab 5,95 € 

c) Versand per Kurier  auf Anfrage auf Anfrage 
      

D) Registerrecherchen in HR / VR / Grundbüchern etc.    
 

1) Register in Köln (zzgl. anfallender Register- + Kopierkosten)  ab 35,-  €/Std. ab 41,65 €/Std.  
2) Register außerhalb von Köln (zzgl. anfallender Register- + Kopierkosten) ab 35,-  €/Std. ab 41,65 €/Std. 

zzgl. km-Pauschale + 0,50 €/km + 0,60 €/km 
 

*1:   Sollte es notwendig sein, dass Tätigkeiten für die Erstellung eines Datenraumes den Einsatz von Hard- und/oder Software (z.B. Notebook / PC 
oder Bild- / PDF-Bearbeitungsprogramme) erfordern oder der Datenupload via Datenleitungen von WS Kanzleisupport GbR erfolgen, wird eine 
zusätzliche Tagespauschale je nach Umfang und Bedarf erhoben! 


